
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 남구보건소

남구보건소 10,218,655 9,947,769 270,886

국 185,595 64,792 120,803

지 161,783 161,783 0

기 3,655,097 3,512,109 142,988

도 1,229,319 1,147,200 82,119

시 4,986,861 5,061,885 △75,024

지역보건의료사업(보건/보건의료) 788,868 868,769 △79,901

국 40,280 40,280 0

기 2,550 2,550 0

도 4,881 4,881 0

시 741,157 821,058 △79,901

보건소운영관리 626,088 697,261 △71,173

도 667 667 0

시 625,421 696,594 △71,173

보건행정운영 지원 240,957 259,375 △18,418

201 일반운영비 165,727 182,845 △17,118

02 공공운영비 113,937 131,055 △17,118

○1.공공요금및제세(절감) 93,720 107,880 △14,160

-전기요금 57,600 63,360 △5,760

-도시가스 12,000 20,400 △8,400

○4.차량선박비(절감) 20,217 23,175 △2,958

-소형승용차(방문보건차량)

10,950 13,908 △2,958

경정 600,000원*8개소*12월

경정 1,000,000원*12월

경정 3,650,000원*3대

301 일반보상금 4,244 5,544 △1,300

08 사회복무요원보상금 4,244 5,544 △1,300

○사회복무요원 중식비 4,244 5,544 △1,300경정 4,244,000원

의료시설 및 물품관리 228,307 258,214 △29,907

201 일반운영비 166,573 188,389 △21,816

01 사무관리비 87,230 101,270 △14,040

○1.일반수용비 87,230 101,270 △14,040

-전기안전관리 대행 수수료 9,530 12,050 △2,520

˚ 보건지소 4,200 6,720 △2,520

-청사청소용역 수수료

18,120 21,600 △3,480

-무인경비용역수수료

20,520 25,080 △4,560

-감염성폐기물 수거 수수료(19개소)

9,720 13,200 △3,480

경정 50,000원*7개소*12월

경정 1,510,000원*12월

경정 90,000원*19개소*12월

경정 810,000원*12월

02 공공운영비 79,343 87,119 △7,776

○2.연료비 39,024 46,800 △7,776

-보건지소, 보건진료소 난방연료비 39,024 46,800 △7,776

˚ 보일러 36,000 43,776 △7,776경정 36,000,000원

401 시설비및부대비 61,734 69,825 △8,091
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부서: 남구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 61,734 69,825 △8,091

○보건소 철골 및 외벽 방수(도색)공사

55,734 63,825 △8,091경정 55,734,000원*1식

보건진료소 운영 121,754 144,602 △22,848

201 일반운영비 58,392 70,932 △12,540

02 공공운영비 30,936 43,476 △12,540

○1.공공요금및제세 16,500 29,040 △12,540

-전기요금 5,280 14,520 △9,240

-전화요금 3,300 5,280 △1,980

-상수도요금 1,320 2,640 △1,320

경정 40,000원*11개소*12월

경정 25,000원*11개소*12월

경정 10,000원*11개소*12월

301 일반보상금 1,770 2,970 △1,200

09 행사실비보상금 1,770 2,970 △1,200

○운영협의회 회의참석 급식 1,110 2,310 △1,200경정 1,110,000원

307 민간이전 53,372 62,480 △9,108

01 의료및구료비 53,372 62,480 △9,108

○보건진료소 진료의약품 구입

48,972 58,080 △9,108경정 371,000원*11개소*12월

의약관리 89,060 97,788 △8,728

기 2,550 2,550 0

도 2,200 2,200 0

시 84,310 93,038 △8,728

의약 관리 22,348 29,388 △7,040

201 일반운영비 20,148 27,188 △7,040

01 사무관리비 19,376 26,416 △7,040

○6.임차료 10,560 17,600 △7,040

-야간 휴일 소아응급환자 구급차 임차

10,560 17,600 △7,040경정 220,000원*48명

심폐소생술 보급 56,312 58,000 △1,688

405 자산취득비 4,312 6,000 △1,688

01 자산및물품취득비 4,312 6,000 △1,688

○심폐소생술 교육용 기자재

4,312 6,000 △1,688경정 862,400원*5세트

감염병 관리사업(보건/보건의료) 531,934 347,238 184,696

국 115,342 4,512 110,830

기 25,956 25,516 440

도 47,264 10,901 36,363

시 343,372 306,309 37,063

감염병관리 531,934 347,238 184,696

국 115,342 4,512 110,830

기 25,956 25,516 440

도 47,264 10,901 36,363

시 343,372 306,309 37,063
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부서: 남구보건소

정책: 감염병 관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

방역소독 172,868 178,244 △5,376

101 인건비 94,184 99,560 △5,376

04 기간제근로자등보수 94,184 99,560 △5,376

○동 방역소독 기동반

△5,376 0 △5,376경정 61,819,000원 - 기정 67,195,000원

생물테러이중감시체계운영비(보조) 6,160 5,280 880

기 3,080 2,640 440

도 3,080 2,640 440

307 민간이전 6,160 5,280 880

기 3,080 2,640 440

도 3,080 2,640 440

02 민간경상사업보조 6,160 5,280 880

○생물테러 이중감시체계 의료기관운영비 6,160 5,280 880

기 3,080 2,640 440

도 3,080 2,640 440

신종감염병예방지원사업(보조) 15,500 10,000 5,500

도 8,500 3,000 5,500

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 11,420 5,920 5,500

도 7,276 1,776 5,500

시 4,144 4,144 0

01 사무관리비 11,420 5,920 5,500

○1.일반수용비 7,948 4,240 3,708

-메르스 긴급대응 일반수용비(45조)

3,708 0 3,7083,708,000원

도 3,708 0 3,708

○5.급량비 3,472 1,680 1,792

-메르스 긴급대응 업무추진 야간근무자 급식(

45조) 1,792 0 1,7921,792,000원

도 1,792 0 1,792

병리검사 107,942 109,140 △1,198

307 민간이전 45,842 47,040 △1,198

01 의료및구료비 34,342 35,540 △1,198

○병리검사시약 및 소모품 구입(간염시약외 35

종) 33,382 34,580 △1,198경정 33,382,000원*1식

메르스대응 선별진료소 지원(보조) 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

국 36,000 0 36,000

도 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조 72,000 0 72,000
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부서: 남구보건소

정책: 감염병 관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○메르스 대응 선별진료소 지원

72,000 0 72,00036,000,000원*2개소

국 36,000 0 36,000

도 24,000 0 24,000

시 12,000 0 12,000

메르스(MERS) 환자 진료비 지원(보조) 2,800 0 2,800

국 1,400 0 1,400

도 420 0 420

시 980 0 980

301 일반보상금 2,800 0 2,800

국 1,400 0 1,400

도 420 0 420

시 980 0 980

01 사회보장적수혜금 2,800 0 2,800

○메르스환자 진료비 지원(45조) 2,800 0 2,8002,800,000원

국 1,400 0 1,400

도 420 0 420

시 980 0 980

감염병관리시설 및 장비 확충(보조) 60,090 0 60,090

국 40,080 0 40,080

도 6,003 0 6,003

시 14,007 0 14,007

405 자산취득비 60,090 0 60,090

국 40,080 0 40,080

도 6,003 0 6,003

시 14,007 0 14,007

01 자산및물품취득비 60,090 0 60,090

○적외선(열화상) 카메라(45조)

13,000 0 13,00013,000,000원*1대

국 13,000 0 13,000

○현미경(45조) 10,000 0 10,00010,000,000원*1대

국 10,000 0 10,000

○검체시약냉장고(45조) 9,000 0 9,0009,000,000원*1대

국 9,000 0 9,000

○노트북(45조) 1,780 0 1,7801,780,000원*1대

국 1,780 0 1,780

○테블릿 PC(45조) 1,300 0 1,300650,000원*2대

국 1,300 0 1,300

○진료용 컨테이너박스(45조) 5,000 0 5,0005,000,000원*1대

국 5,000 0 5,000

○고압멸균기 11,010 0 11,01011,010,000원*1대

도 3,000 0 3,000

시 8,010 0 8,010

○휴대용연무기 9,000 0 9,000600,000원*15대

도 3,003 0 3,003

시 5,997 0 5,997

보건소 구급차 장비지원사업(보조) 50,000 0 50,000

국 33,350 0 33,350
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부서: 남구보건소

정책: 감염병 관리사업(보건/보건의료)

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 16,650 0 16,650

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 33,350 0 33,350

시 16,650 0 16,650

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○구급차 50,000 0 50,000경정 50,000,000원*1대

국 33,350 0 33,350

시 16,650 0 16,650

건강증진(보건/보건의료) 7,806,207 7,587,236 218,971

국 29,973 20,000 9,973

지 161,783 161,783 0

기 3,489,733 3,347,185 142,548

도 1,136,116 1,090,360 45,756

시 2,988,602 2,967,908 20,694

질병예방관리 5,885,024 5,737,363 147,661

국 20,000 20,000 0

기 2,769,860 2,659,492 110,368

도 856,270 823,160 33,110

시 2,238,894 2,234,711 4,183

만성병 예방관리사업 26,325 31,400 △5,075

207 연구개발비 13,800 15,000 △1,200

01 연구용역비 13,800 15,000 △1,200

○포항시민 소금섭취량 측정 용역

13,800 15,000 △1,200경정 13,800,000원

301 일반보상금 1,625 5,500 △3,875

09 행사실비보상금 1,625 5,500 △3,875

○9988건강강사 자원봉사자 실비보상

1,625 5,500 △3,875경정 1,625,000원

예방접종사업 92,230 160,230 △68,000

201 일반운영비 5,900 7,900 △2,000

02 공공운영비 1,200 3,200 △2,000

○3.시설장비유지비 0 2,000 △2,000

-예방접종실 장비수리비 0 2,000 △2,000경정 0원

307 민간이전 70,000 136,000 △66,000

01 의료및구료비 70,000 136,000 △66,000

○유료(B형)간염 백신 구입

6,000 12,000 △6,000

○인플루엔자 백신 등 5종 구입

60,000 120,000 △60,000

경정 4,000원*1,500명

경정 7,500원*8,000명

치매쉼터지원사업(보조) 77,500 77,500 0

도 23,250 23,250 0

시 54,250 54,250 0

201 일반운영비 63,370 57,340 6,030

도 19,011 17,202 1,809
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 44,359 40,138 4,221

01 사무관리비 59,370 53,340 6,030

○1.일반수용비 39,250 33,220 6,030

-치매쉼터 프로그램 홍보물 및 기념품 제작

15,250 9,220 6,030경정 15,250,000원*1식

도 4,575 2,766 1,809

시 10,675 6,454 4,221

202 여비 720 3,240 △2,520

도 216 972 △756

시 504 2,268 △1,764

01 국내여비 720 3,240 △2,520

○치매쉼터담당자 교육 및 세미나 참석 여비

720 3,240 △2,520경정 60,000원*6명*2회

도 216 972 △756

시 504 2,268 △1,764

301 일반보상금 9,410 12,920 △3,510

도 2,823 3,876 △1,053

시 6,587 9,044 △2,457

09 행사실비보상금 9,410 12,920 △3,510

○치매인지재활프로그램 참석자 간식

1,890 5,400 △3,510경정 2,000원*5명*27개소*7월

도 567 1,620 △1,053

시 1,323 3,780 △2,457

고위험군예방접종지원(보조) 17,710 6,974 10,736

기 8,855 3,487 5,368

도 2,657 1,047 1,610

시 6,198 2,440 3,758

307 민간이전 17,710 6,974 10,736

기 8,855 3,487 5,368

도 2,657 1,047 1,610

시 6,198 2,440 3,758

01 의료및구료비 17,710 6,974 10,736

○신증후군출혈열등 약품구입

17,710 6,974 10,736경정 17,710,000원*1식

기 8,855 3,487 5,368

도 2,657 1,047 1,610

시 6,198 2,440 3,758

어린이예방접종지원(보조) 2,082,016 1,872,016 210,000

기 1,041,008 936,008 105,000

도 312,302 280,802 31,500

시 728,706 655,206 73,500

301 일반보상금 1,919,896 1,709,896 210,000

기 959,948 854,948 105,000

도 287,984 256,484 31,500

시 671,964 598,464 73,500

01 사회보장적수혜금 1,919,896 1,709,896 210,000
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○병의원접종비 지원

1,919,896 1,709,896 210,000경정 1,919,896,000원*1식

기 959,948 854,948 105,000

도 287,984 256,484 31,500

시 671,964 598,464 73,500

질병치료 863,674 880,674 △17,000

기 370,393 377,393 △7,000

도 145,725 147,825 △2,100

시 347,556 355,456 △7,900

진료서비스사업 36,590 39,590 △3,000

201 일반운영비 14,660 17,660 △3,000

02 공공운영비 5,800 8,800 △3,000

○3.시설장비유지비 5,800 8,800 △3,000

-디지털 방사선 기기 유지보수비 0 3,000 △3,000경정 0원

암환자 의료비 지원사업(보조) 176,000 190,000 △14,000

기 88,000 95,000 △7,000

도 26,400 28,500 △2,100

시 61,600 66,500 △4,900

301 일반보상금 176,000 190,000 △14,000

기 88,000 95,000 △7,000

도 26,400 28,500 △2,100

시 61,600 66,500 △4,900

01 사회보장적수혜금 176,000 190,000 △14,000

○암환자의료비 지원 176,000 190,000 △14,000경정 176,000,000원

기 88,000 95,000 △7,000

도 26,400 28,500 △2,100

시 61,600 66,500 △4,900

정신건강증진센터운영(보조) 160,000 160,000 0

기 80,000 80,000 0

도 24,001 24,001 0

시 55,999 55,999 0

101 인건비 114,496 111,976 2,520

기 57,248 55,988 1,260

도 17,175 16,797 378

시 40,073 39,191 882

04 기간제근로자등보수 114,496 111,976 2,520

○정신건강증진센터 114,496 111,976 2,520

-정신보건요원 수당 5,520 3,000 2,520경정 5,520,000원

기 2,760 1,500 1,260

도 828 450 378

시 1,932 1,050 882

301 일반보상금 13,840 16,360 △2,520

기 6,920 8,180 △1,260

도 2,076 2,454 △378

시 4,844 5,726 △882

09 행사실비보상금 13,840 16,360 △2,520
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재활프로그램 참여 회원 및 자원봉사자 급식

4,200 6,720 △2,520경정 7,000원*25명*2회*12월

기 2,100 3,360 △1,260

도 630 1,008 △378

시 1,470 2,352 △882

모자보건 1,057,509 969,199 88,310

국 9,973 0 9,973

지 161,783 161,783 0

기 349,480 310,300 39,180

도 134,121 119,375 14,746

시 402,152 377,741 24,411

모자보건사업 89,203 99,200 △9,997

401 시설비및부대비 65,820 70,000 △4,180

01 시설비 65,820 70,000 △4,180

○출산 힐링센터 설치 56,980 60,000 △3,020

○이유식교실 실습장 개선 공사

8,840 10,000 △1,160

경정 56,980,000원*1식

경정 8,840,000원*1식

405 자산취득비 11,683 17,500 △5,817

01 자산및물품취득비 11,683 17,500 △5,817

○테이블 225 1,600 △1,375

○가죽쿠션의자(다리거치대 포함)

1,558 6,000 △4,442

경정 225,000원

경정 1,558,000원

난청조기진단검사지원(보조) 9,480 5,180 4,300

기 4,740 2,590 2,150

도 1,422 777 645

시 3,318 1,813 1,505

301 일반보상금 9,260 4,960 4,300

기 4,630 2,480 2,150

도 1,389 744 645

시 3,241 1,736 1,505

01 사회보장적수혜금 9,260 4,960 4,300

○난청조기진단검사비 지원 9,260 4,960 4,300경정 9,260,000원

기 4,630 2,480 2,150

도 1,389 744 645

시 3,241 1,736 1,505

난임부부지원사업(보조) 494,000 372,000 122,000

기 247,000 186,000 61,000

도 74,100 55,800 18,300

시 172,900 130,200 42,700

301 일반보상금 479,000 357,000 122,000

기 239,500 178,500 61,000

도 71,850 53,550 18,300

시 167,650 124,950 42,700

01 사회보장적수혜금 479,000 357,000 122,000

○체외수정시술비 지원 369,000 272,000 97,000경정 369,000,000원

기 184,500 136,000 48,500
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 55,350 40,800 14,550

시 129,150 95,200 33,950

○인공수정시술비 지원 110,000 85,000 25,000경정 110,000,000원

기 55,000 42,500 12,500

도 16,500 12,750 3,750

시 38,500 29,750 8,750

청소년산모의료비지원(보조) 4,080 6,000 △1,920

기 2,040 3,000 △960

도 612 900 △288

시 1,428 2,100 △672

301 일반보상금 4,080 6,000 △1,920

기 2,040 3,000 △960

도 612 900 △288

시 1,428 2,100 △672

01 사회보장적수혜금 4,080 6,000 △1,920

○청소년산모 의료비 지원 4,080 6,000 △1,920경정 4,080,000원

기 2,040 3,000 △960

도 612 900 △288

시 1,428 2,100 △672

선천성대사이상 검사 및 환아관리(보조) 43,880 56,900 △13,020

기 21,940 28,450 △6,510

도 6,582 8,535 △1,953

시 15,358 19,915 △4,557

301 일반보상금 43,880 56,900 △13,020

기 21,940 28,450 △6,510

도 6,582 8,535 △1,953

시 15,358 19,915 △4,557

01 사회보장적수혜금 43,880 56,900 △13,020

○선천성대사 이상검사 및 환아관리

43,880 56,900 △13,020경정 43,880,000원

기 21,940 28,450 △6,510

도 6,582 8,535 △1,953

시 15,358 19,915 △4,557

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(보조) 112,000 128,000 △16,000

기 56,000 64,000 △8,000

도 16,800 19,200 △2,400

시 39,200 44,800 △5,600

301 일반보상금 112,000 128,000 △16,000

기 56,000 64,000 △8,000

도 16,800 19,200 △2,400

시 39,200 44,800 △5,600

01 사회보장적수혜금 112,000 128,000 △16,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

112,000 128,000 △16,000경정 112,000,000원

기 56,000 64,000 △8,000

도 16,800 19,200 △2,400

시 39,200 44,800 △5,600

고위험임산부의료비지원(보조) 22,000 39,000 △17,000
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부서: 남구보건소

정책: 건강증진(보건/보건의료)

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 11,000 19,500 △8,500

도 3,300 5,850 △2,550

시 7,700 13,650 △5,950

301 일반보상금 22,000 39,000 △17,000

기 11,000 19,500 △8,500

도 3,300 5,850 △2,550

시 7,700 13,650 △5,950

01 사회보장적수혜금 22,000 39,000 △17,000

○고위험임산부 의료비 지원

22,000 39,000 △17,000경정 22,000,000원

기 11,000 19,500 △8,500

도 3,300 5,850 △2,550

시 7,700 13,650 △5,950

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업(보조) 19,947 0 19,947

국 9,973 0 9,973

도 2,992 0 2,992

시 6,982 0 6,982

301 일반보상금 19,947 0 19,947

국 9,973 0 9,973

도 2,992 0 2,992

시 6,982 0 6,982

01 사회보장적수혜금 19,947 0 19,947

○기저귀 지원 18,528 0 18,52818,528,000원

국 9,264 0 9,264

도 2,779 0 2,779

시 6,485 0 6,485

○조제분유 지원 1,419 0 1,4191,419,000원

국 709 0 709

도 213 0 213

시 497 0 497

행정운영경비(남구보건소)(기타/기타) 772,431 825,311 △52,880

기 136,858 136,858 0

도 41,058 41,058 0

시 594,515 647,395 △52,880

인력운영비(남구보건소 ) 573,635 610,435 △36,800

기 136,858 136,858 0

도 41,058 41,058 0

시 395,719 432,519 △36,800

직접인력운영비 208,544 245,344 △36,800

101 인건비 208,544 245,344 △36,800

02 기타직보수 208,544 245,344 △36,800

○공중보건의사 진료활동 장려수당 125,200 162,000 △36,800

-보건소 54,000 64,800 △10,800

-보건지소 70,000 96,000 △26,000

경정 900,000원*5명*12월

경정 70,000,000원

기본경비(남구보건소) 198,796 214,876 △16,080

업무추진여비 168,960 185,040 △16,080
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부서: 남구보건소

정책: 행정운영경비(남구보건소)(기타/기타)

단위: 기본경비(남구보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 168,960 185,040 △16,080

01 국내여비 168,960 185,040 △16,080

○공중보건의사 주요업무추진여비

26,400 38,400 △12,000

○보건지소,진료소(구룡포,장기,호미곶) 주요업

무추진여비 28,560 32,640 △4,080

경정 20,000원*11명*10일*12월

경정 20,000원*7명*17일*12월
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